ADADAD
AD
uM1400/1401/1402uM1400/1401/1402uM1400/1401/1402
uM1400/1401/1402
北京晶圆智通科技有限公司 Tel:010-51654997
ADUM1400/1401/1402ADUM1400/1401/1402ADUM1400/1401/1402
ADUM1400/1401/1402
双通道隔离器产品系列
一、产品描述
ADuM140x是 ADI（Analog device, inc）公司推出基于其专利 iCoupler 磁耦隔离技术的
通用型四通道数字隔离器。采用了高速 CMOS工艺和芯片级的变压器技术，在性能、功耗、
体积等各方面都有光电隔离器件无法比拟的优势。
iCoupler磁耦隔离技术是 ADI公司的一项专利隔离技术，它是一种基于芯片尺寸的变压
器隔离技术，而非传统的光电耦合器所采用的发光二极管（LED）与光敏三极管的组合。由
于其取消了光电耦合器中影响效率的光电转换环节，因此其功耗仅为光电耦合器的
1/10~1/60。iCoupler 数字接口具有稳定的性能特征，具有比光电耦合器更高的数据传输速率 、
时序精度和瞬态共模抑制能力。消除了光电耦合不稳定的电流传输率，非线性传输，温度和
使用寿命等方面的问题。
ADuM140x 隔离器在一个器件中提供四个独立的隔离通道。两端工作电压为
2.7V~5.5V，支持低电压工作并能实现电平转换。另外，ADuM140x 具有很低的脉宽失真
（<3ns）。与其他光电隔离的解决方案不同的是，ADuM140x还具有直流校正功能，有一个
刷新电路保证即使不存在输入跳变的情况下输出状态也能与输入状态相匹配，这对于上电状
态和具有低数据速率的输入波形或恒定的直流输入情况下是很重要的。
此外，ADuM1400W、ADuM1401W和 ADuM1402W是符合车用等级，工作温度达到
125℃。
二、产品特征
 四通道隔离
 电平转换器
 低功耗
 工作电压：3V/5V
 隔离电压：2500V
 工作温度：125℃
 传输速率：1M/10M/25Mbps
 传输延迟：50ns.
 瞬态共模抑制能力：25KV/us
 SOIC-16无铅封装
电子工程师之家http://www.eehome.cn
项目开发 芯片解密 零件配单 TEL:15013652265 QQ:38537442
ADADAD
AD
uM1400/1401/1402uM1400/1401/1402uM1400/1401/1402
uM1400/1401/1402
北京晶圆智通科技有限公司 Tel:010-51654997
三、应用：
 通用型多通道的隔离
 SPI接口和数字转换器的隔离
 RS-232/RS-422/RS-485收发器隔离
 工业现场总线隔离
 车用系统
四、典型工作参数
VDD1=VDD2=5V，TA=25℃
VDD1=VDD2=3V，TA=25℃
工作参数 符号 Min Typ Max 单位
工作电压
VDD1 4.5 5.0 5.5 V
VDD2 4.5 5.0 5.5 V
静态工作电流
IDDI(Q) 0.50 0.53 mA
IDDO(Q) 0.19 0.21 mA
0~2Mbps 时
1400工作电流
IDD1 2.2 2.8 mA
IDD2 0.9 1.4 mA
0~2Mbps 时
1401工作电流
IDD1 1.8 2.4 mA
IDD2 1.2 1.8 mA
0~2Mbps 时
1402工作电流
IDD1 1.5 2.1 mA
IDD2 1.5 2.1 mA
输入电平
VIH 2.0 V
VIL 0.8 V
输出电平
VOH VDD-0.1 5.0 V
VOL 0.0 0.1 V
最大输出电流
IO1(side1) -18 18 mA
IO2(side2) -22 22 mA
工作参数 符号 Min Typ Max 单位
工作电压
VDD1 2.7 3.0 3.6 V
VDD2 2.7 3.0 3.6 V
静态工作电流
IDDI(Q) 0.26 0.31 mA
IDDO(Q) 0.11 0.14 mA
0~2Mbps 时
1400工作电流
IDD1 1.2 1.9 mA
IDD2 0.5 0.9 mA
0~2Mbps 时
1401工作电流
IDD1 1.0 1.6 mA
IDD2 0.7 1.2 mA
0~2Mbps 时
1402工作电流
IDD1 0.9 1.5 mA
IDD2 0.9 1.5 mA
电子工程师之家http://www.eehome.cn
项目开发 芯片解密 零件配单 TEL:15013652265 QQ:38537442
ADADAD
AD
uM1400/1401/1402uM1400/1401/1402uM1400/1401/1402
uM1400/1401/1402
北京晶圆智通科技有限公司 Tel:010-51654997
※兼容 VDD1=3V,VDD2=5V以及 VDD1=5V,VDD2=3V的工作模式。
五、引脚功能说明
1、ADUM1400引脚说明及附表
输入电平
VIH 1.6 V
VIL 0.4 V
输出电平
VOH VDD-0.1 3.0 V
VOL 0.0 0.1 V
最大输出电流
IO1(side1) -18 18 mA
IO2(side2) -22 22 mA
引脚 名称 功能描述
1 VDD1 Side1 端供电电源（2.7V~5.5V）
2,8 GND1 Side1 端电源地（芯片内部连通）
3 VIA Side1 逻辑输入 A
4 VIB Side1 逻辑输入 B
5 VIC Side1 逻辑输入 C
6 VID Side1 逻辑输入 D
7 NC 空引脚
16 VDD2 Side2 端供电电源（2.7V~5.5V）
15,9 GND2 Side2 端电源地（芯片内部连通）
14 VOA Side2 逻辑输出 A
13 VOB Side2 逻辑输出 B
12 VOC Side2 逻辑输出 C
11 VOD Side2 逻辑输出 D
10 VE2
输出使能 2脚
当 VE2为高或悬空时，VOA,VOB,VOC,VOD输出有效
当 VE2为低时，VOA,VOB,VOC,VOD输出禁止
电子工程师之家http://www.eehome.cn
项目开发 芯片解密 零件配单 TEL:15013652265 QQ:38537442
ADADAD
AD
uM1400/1401/1402uM1400/1401/1402uM1400/1401/1402
uM1400/1401/1402
北京晶圆智通科技有限公司 Tel:010-51654997
2、ADUM1401引脚说明及附表
3、ADUM1402引脚说明及附表
引脚 名称 功能描述
1 VDD1 Side1 端供电电源（2.7V~5.5V）
2,8 GND1 Side1 端电源地（芯片内部连通）
3 VIA Side1 逻辑输入 A
4 VIB Side1 逻辑输入 B
5 VIC Side1 逻辑输入 C
6 VOD Side1 逻辑输出 D
16 VDD2 Side2 端供电电源（2.7V~5.5V）
15,9 GND2 Side2 端电源地（芯片内部连通）
14 VOA Side2 逻辑输出 A
13 VOB Side2 逻辑输出 B
12 VOC Side2 逻辑输出 C
11 VID Side2 逻辑输入 D
7 VE1
输出使能 2脚
当 VE2为高或悬空时，VOD输出有效
当 VE2为低时，VOD输出禁止
10 VE2
输出使能 2脚
当 VE2为高或悬空时，VOA,VOB,VOC输出有效
当 VE2为低时，VOA,VOB,VOC输出禁止
电子工程师之家http://www.eehome.cn
项目开发 芯片解密 零件配单 TEL:15013652265 QQ:38537442
ADADAD
AD
uM1400/1401/1402uM1400/1401/1402uM1400/1401/1402
uM1400/1401/1402
北京晶圆智通科技有限公司 Tel:010-51654997
六、使用说明
1、ADuM140x真值表
2、PCB板布局
ADuM140x 数字隔离器逻辑接口不需要任何外部接口电路 建议使用者在输入和输出端
的供电引脚各自加一个旁路电容，输入端的旁路电容可以加在 1、2或 1、8引脚之间，输出
端的旁路电容可以加在 16、15或 16、9脚之间。电容值应在 0.01uF到 0.1uF之间。需要注
意的是，电容管脚与器件电源引脚之间的距离不要超过 20mm。
3、传输延迟时间相关参数
传输延迟时间描述的是逻辑器件经过器件传输所需要的时间，低至高延迟时间（TPLH）
是指器件输入端上升沿与输出端上升沿之间的时间差，高至低延迟时间（TPHL）是指器件输
入端下降沿与输出端下降沿之间的时间差。磁耦隔离的传输延迟时间最
引脚 名称 功能描述
1 VDD1 Side1 端供电电源（2.7V~5.5V）
2,8 GND1 Side1 端电源地（芯片内部连通）
3 VIA Side1 逻辑输入 A
4 VIB Side1 逻辑输入 B
5 VOC Side1 逻辑输出 C
6 VOD Side1 逻辑输出 D
16 VDD2 Side2 端供电电源（2.7V~5.5V）
15,9 GND2 Side2 端电源地（芯片内部连通）
14 VOA Side2 逻辑输出 A
13 VOB Side2 逻辑输出 B
12 VIC Side2 逻辑输入 C
11 VID Side2 逻辑输入 D
7 VE1
输出使能 2脚
当 VE2为高或悬空时，VOC,VOD输出有效
当 VE2为低时，VOC,VOD输出禁止
10 VE2
输出使能 2脚
当 VE2为高或悬空时，VOA,VOB输出有效
当 VE2为低时，VOA,VOB输出禁止
VIx输入 VEx输入 VDD1状态 VDD2状态 VOx输出
高电平 高或悬空 有效 有效 高电平
低电平 高或悬空 有效 有效 低电平
X 低电平 有效 有效 高阻状态
X 高或悬空 无效 有效 高电平
X 低电平 无效 有效 高阻状态
X X 有效 无效 不确定
电子工程师之家http://www.eehome.cn
项目开发 芯片解密 零件配单 TEL:15013652265 QQ:38537442
ADADAD
AD
uM1400/1401/1402uM1400/1401/1402uM1400/1401/1402
uM1400/1401/1402
北京晶圆智通科技有限公司 Tel:010-51654997
大为 55ns.
如下图所示
4、脉宽失真
脉宽失真 PW D（pulse-width distortion）是指低至高延迟时间 TPLH与高至低延迟时间 TPHL
之间 的 最 大 差 值 ， 它 显 示 了 器 件 经 过 器 件 输 出 后 保 持 原 样 的 精 确 程 度 。
ADUM1200/ADUM1201 的最低脉宽失真小于 3ns(25Mbps/10Mbps); 最大脉宽失真是
40ns(1Mbps).
5、 直流校正功能
图 1中的两组线圈起到脉冲变压器的作用，输入端逻辑电平的变化会引起一个窄脉冲
（2ns），经过脉冲变压器耦合到解码器，然后再经过一个施密特触发器的波形变换输出标准
的矩形波，如果输入端逻辑电平超过 2µS都没有任何变化，则校正电路会产生一个适当极
性的校正脉冲，以确保变压器直流端输出信号的正确性，如果解码器一端超过 5µS都没有
收到任何校正脉冲，则会认为输入端已经掉电或不工作，由看门狗电定时器电路，将输出端
强行置为高电平。这确保了磁耦可以传输直流信号。
七、封装尺寸：
※ 以上数据单位为 mm
电子工程师之家http://www.eehome.cn
项目开发 芯片解密 零件配单 TEL:15013652265 QQ:38537442